GARMIN.

tactix™
Pouzivatelsky manual




VSetky prava vyhradené. Vyplyvajuc z autorského zakona, neméze byt tato prirucka kopirovana,
uplne alebo ¢iasto¢ne, bez pisomného suhlasu spolo¢nosti Garmin. Garmin si vyhradzuje pravo
na zmenu alebo zlepSovanie svojich produktov a na zmenu obsahu bez povinnosti upozornit
osobu alebo organizaciu na takéto zmeny alebo zlep$enia. Navstivte webovu stranku www.
garmin.com pre aktualizacie a doplnkové informéacie tykajuce sa pouzivania tohto alebo inych
produktov Garmin.

Garmin®, Garmin logo, a TracBack® su obchodné znac¢ky Garmin Ltd. alebo jej pobociek regis-
trovanych v USA a inych krajinach. ANT+™, BaseCamp™, chirp™, fénix™, Garmin Connect™,
GSC™, HomePort™, tactix™ a tempe™ su obchodné znacky Garmin Ltd. alebo jej pobogciek.
Tieto obchodné znac¢ky sa nesmu pouzivat bez vyslovného povolenia spolo€nosti Garmin.

Slovna znacka Bluetooth® a loga s majetkom Bluetooth SIG, Inc. a akékolvek pouzitie tohto
nazvu spolo¢nostou Garmin je na zaklade licencie. Windows® je registrovana obchodna znacka
Microsoft Corporation v Spojenych Statoch a/alebo inych krajinach. Mac® je registrovana obchod-
na znacka Apple Computer, Inc. microSD™ je obchodna znacka SD-3C, LLC. Tento produkt ma
certifikaciu ANT+ Prewiac informacii o kompatibilite navstivte stranku www.thisisant.com/directory.



ZaCiname..............
Nabitie hodiniek
Tladidla........c.covvvveenne

Snimace (SENZOry)........covveerererneerreeneenes

Zobrazenie dat zo snimacow................... 3

PouZitie snimacov.

Prijem satelitného signalu......................

Viypnutie GPS.............

Vyrazte do terénu.............cooerercvecciiens
Odosielanie dat to BaseCamp™.............
Pouzivatelské profily...........ccocouicnininn. 6
Zmena profilove..........cc.c......

Viytvorenie vlastného profilu....................
Vymazanie profilu........ccoecrcncinniid 7
Waypointy, Trasy, a Cesty...c.butos. Y%
Waypointyec.. .o deersbesin s 7
Vytvorenie Waypointu....o. e 7
Viyhladanie Waypointu...........cc.cveereunn. 7
Navigacia k Waypointu..............coeveveenn. 7
Uprava Waypointu........ccccveeeerereennnns 8

Zvys. presnosti polohy Waypointu........ 8

Projekcia Waypointu...
Vymazanie Waypointu

Vlymazanie vSetkych waypointov............ 9
Cesty (planovanie)...........ccoevvveeriiinen. 9
Vytvorenie Cesty.........coouvvvvnriiiiiisiiiane, 9
Uprava ndzvu Cesty........covrerriiiiieeinnnns 10
Editacia Cesty.........cccoovrivieriericennns 10
Zobrazenie Cesty na mape................... 10
Vymazanie Cesty.....cccvvvvirereunieenne. 10
Obrétenie cesty

Trasy (Z&znamd-)..ccc.oveeeereueesinrrieeennnns
ZAZNAM HrASY...vucereeeieieicce it
Ulozenie aktualnej trasy.....

Zobrazenie detailov trasy.

Viynulovanie dat aktuélnej trasy............. 1"
Vymazanie Trasy.. ..o i 12
Bezdrétové odosielanie a prijem dat.....12
NaVIGACIA s
Navigécia do ciela..............

Navigacia s Sight'N Go..

Kalibracia kompasu...........ccovevvevirninnen.
Mapova Stranka...........cocveerevneerienieens
Prezeranie mapy.........cccoceveeevnieennnns
Navigacia TracBack® - po trase spat... 14
VySkomer a Barometer..............ccccou.... 15

Obsah



Zmena typu grafu pre zobrazenie.......... 15

Kalibracia barometric. vySkomeru........... 15
VySkomer a barometer..............cco.ceoee.. 15
Oznacenie a navigacia k miestu MOB... 15
GeoskrySe-Geocachnig................. 16

Nahravanie Geroskrysi

Navigacia ku GeoskrySam................... 16
Zépisané pokusy o ndjdenie................. 16
Viyhladanie Chirp.........ccccocvvenininiine 16
Hladanie Geoskryse s chirp...............cc.. 17
APIKACIE. ... i

Spustenie odpocitavania..
PouZitie stopiek....coecvieiieie e,

Pridanie vlastnej Casovej zony............. 18
Editacia vlastnej Casovej zony.............. 18
UPOZOMMENIA. . Loetueeveeiiieees it 18
Nastavenie proximitného alarmu........... 19
VypoCet obsahu vymery......c e, 19
Zobrazenie kalendarov..........0.....cccneee.. 20
Zobrazenie stavu satelitného signélu.....20
Simulacia umiestnenia..........cccccoeveeeeene. 20
ANT+™ Snimace.........ccoeevevenean, 21
Parovanie ANT+ Snimagov.................... 21

tempe (snimac teploty okolia)............... 21
Pouzitie pulzomera (hrudny pas)........... 21
Pouzitie snimaca kadencie na bicykel.. 22
Pouzitie FOOTPOD snimaca pre beh.. 22
Nastavenie hodiniek
Nastavenie prehfadu...................cccoeeneee.

Nastavenie stranok hlavného menu..... 24

Prisposobenie datovych stranok........... 24
Nastavenie Systemu.....cccovvnneiiennne. 24
Co je to UltraTrac (tisporny GPS rezim) 25
Nastavenie kompasu............c..c.cccc..ue. 25
Nastavenie sever. referencného........... 25
Nastavenie vySkomeru.............

Nastavenie tonov hodiniek.
Nastavenie displeja...cccic..cverenrerrerennee.

Nastavenie mapovej stranky................. 26
Nastavenie trasy (zaznamu).................. 26
Nastavenie €asu........c..........
Zmena mernych jednotiek..... .
Nastavenie formatu suradnic......... 27
Tréningové (Fitness) nastavenia....
Nastavenie tréningového profilu............
Kto je aktivny atlét?..........ccovvrvrnrnnee. 28

Obsah



Nastavenie pre Geocaching................... 28  Vysvetlenie zOn pulzu.........coovvvivivinienns 33
Informacie o produkte..................... 28 Speciaine aplikacie..............o....citiomtionn 34
Zobrazenie Informéacii o produkte.......... 28

Aktualizacie SOftv&rU..........cccvverrerrinnenes 28 ;T;?\%r\?:rflfrzoskoku """" 3?2
§Faros'tl|vost.o. e 29 Typy ZOSKOKOV...........cooiririinieiciieian, 34
Cistenie NOdINIEK......c..oovvvsvscvsven 29 Doplnenie informacii k zoskoku............ 34
§pec!f!kgc!e Doplnenie informécii o vetre pre
Specifikacie pulzomera............ccocvvenee. 29

Informacie 0 batérii............ccoo..ervrererrenne. 30 HAHO a HALO Z0Skoky ..................... 34
Batéria pulzomera Doplnenie informécii k Static zoskoku.. 35
Vymena batérie pulzomera........c.ccoc...... 30 Konstatné nastavenia................ccc...cocoieein. 36
Manazment dat/adajov........ccoevv...vrvovene. il Wlitlcx.. ... .5 0. A% 38
Typ suborov.

Vlymazévanie sUDOroV..........ccccuevienininns 31

Odpojenie kabla USB............ccooiiaee. 31

RieSenie problémov.

Uzamknutie tlacidiel

Reset hodiniek. .....ocveeunerercerieines

Reset do povodnych nastaventi............. 32

Vymazanie vSetkych dat z grafov......... 32

Podpora a dalSie informacie................. 32

Priloha . oo 32

Registracia hodiniek..........ccceveervennnen. 32

Softvérova licencia.........cooeveeerrcenienenes 32

Obsah ii






Uvod

Poradte sa so svojim lekarom vzdy
predtym, ako zaénete s cvienim alebo
zmenite akykolvek cviCebny program.
Pozrite si priru¢ku Délezité bezpeénostné
informéacie a informéacie o produkte V
baleni vyrobku pre vystrahy o produkte a
pre dalSie doleZité informacie.
Zaciname (pred spustenim)
Pre pouZitim tejto rozSirenej prirucky, si
otvorte pribalent Prirucku pouzivatela,
ktora je sucatou balenia produktu v
tlacenej podobe.

Popis ovladania tlacidiel a stvisiacich
funkcii jew tejto prirucke pripraveny v
dvoch jazykoch (slovensky/anglicky).
Predtym, ako prvykrat pouzijete vase
hodinky, uskutocnite nasledujtice kroky:
1 Nabite hodinky (strana 1).

2 Zaregistruje produkt (strana 33).

4 Prijem satelitného signalu (strana 11).
5 Chodte na prechadzku (strana 5).

6 Vytvorenie / uloZenie waypointu (str. 7).

Nabijanie hodiniek

UPOZORNENIE

Aby ste zabranili korozii, pred nabijanim
a pripojenim k pocCitacu dokladne vysuste
kontakty a okolie.

Hodinky su vybavené vstavanou lithium-
ion batériou, ktora méze byt nabijana cez
prilozeny adaptér (220V) pripadne po
pripojeni hodiniek k pocitatu cez USB:

1 Zastréte koncovku USB na jednom
konci kabla do sietoveha adapteraAC.

2 Zastréte sietovy AC adaptér do zasuvky.
3 Zarovnajte [avu stranu nabijace;

kolisky @ s drazkou na lavej

strane hodiniek.

Uvod



Tlacidla

@ Stlacte pre vypnutie/zapnutie
podsvietenia. Podrzte pre
vypnutie/zapnutie hodiniek.

@)

4 Zarovnajte sklopnU stranu nabijace;
kolisky @ s kontaktmi na zadne;
strane hodiniek. Po pripojeni k zdroju ®
nabijania sa hodinky automaticky
zapnu.

StlaCte zmenu datovej stranky,
pohyb v menu nastaveni.

H & H 0,
5 Nabite vage hodinky ha 100%. & Stlacte zmenu datovej stranky,

pohyb v menu nastaveni.

U <P

Stlacte pre navrat na
predchadzajucu stranku.
Podrzanim zobrazite stranku
statusu.

®|Oranz.

Hacidlo Stlacte pre vstup do menu.

Stlacte pre vyber/potvrdenie
zvyraznenej polozky. Stlacte
pre vytvorenie waypointu.

2 Uvod



Zobrazenie stranky s prehladom
Pre rychle zobrazenie aktualneho ¢asu,
stavu batérie a kvality GPS signalu.
Zobrazenie je dostupné po€as akejkolvek
spustenej aktivity.

Stladte 2D

12:34

il B}
3567

283

Eal.lzjrarli

Nastavenie tlacidiel so Sipkami

MbZete si priradit funkcie pri podrzani s\
a \/ . Toto priradenie funkcii je

aktivne vzdy v danom profile (strana 6).
Napriklad-v Namornom profile mézete
priradit funkciu MOB (muz cez palubu) /A
pre okamzité oznaCenie-takéhoto miesta.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte'Nastavenie/Setup > System >
Hold Keys/Tlacidia.

3 Zvolte Horne/Hold Up alebo Dolne/
Hold Down.

4\lyberte moznost.

Snimace (senzory)

Zobrazenie dat zo snimacov

Okamzity pristup k datam v realnom
Case - kompas, vySkomer, barometer,
teplomer a doplnkovy teplotny snimac -
na poziadanie vyvolanim stranok.

POZNAMKA: Zobrazenie tychto stra-

nok sa automaticky ukonci a hodinky

sa prepna do isporného rezimu.

POZNAMKA: Tieto data nie su zazna-

menavané/nahravane (strana 11).

1 Z hlavnej stranky (hodinky), stiacte/\
alebo v

Be3
COMPASS

NIl 309

lled B

2 Stlatte \/

Uvod



B:23
ALTIMETER

1825:

lled &

3 Stlacte 7 POZNAMKA: Teplota vasho tela

ovplyviuje zobrazované hodnoty teplo-

mera. Pre objektivne meranie, odopnite

hodinky zo zapéstia a pockajte 20 az 30
823 mindt.

ERROMETER

TIP: Externy bezdrotovy teplotny snimac
I ﬂ I Hm tempe™ najdete v ponuke volitelného
il prislugenstva na www.garmin.sk.

Po pripojeni voliteného externého
snimaca tempe s hodinkami fénix (str.
21), bude teplota okolia snimana presne
bez potreby sfiat hodinky zo zapastia.

Wed B

4 Stlacte \VJ

Nepretrzité pouzitie snimacov

Hodinky su po Gvodnom zapnuti v rezime,
ktory umoznuje pouzivat vstavané snimace
(vySkomer, barometer, kompas, teplomer) po
vyvolani ponuky - Na poziadanie.

Hodinky je mozné prepnit do rezimu - Vzdy
zapnuté.

4 Uvod



Pre zobrazenie priebezného zaznamu

z tychto snimacov. Nasledne si moZete

napriklad zobrazit priebezny zaznam zmien

nadmorskej vySky (prevySenie a pod.).

POZNAMKA: Po pripojeni volitelného
pulzomera (hrudny pas) alebo snimaca
kadencie (GSC 10) je k dispozicii aj
zaznam (data) z tychto snimacov.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Stladte Nastavenie/Setup > Senzory/
Sensors > Rezim/Mode > Vzdy zap-
nute/Always On.

Prijem satelitného signalu

Pred pouZitim funkcie pre zaznam GPS dat
je potrebny prijem GPS signalu. Presurite
sa na otvorené priestranstvo (s vyhfadom
na oblohu).Cas a datum bude nastaveny
automaticky na zaklade polohy (GPS).
Viac strana 17.

Pre viac informéacii ohfadom technolégie
GPS; navstivte odkaz www.garmin.com/
aboutGPS:

1 Podrzte Ypre zapnutie hodiniek.
2 \lyberte jazyk pre ovladanie.
3 Stlacte OranZové tlacidlo

4 Zvolte Start GPS.
5 Pockaijte na lokalizaciu satelitov.

Viypnutie GPS
1 Stlaéte Oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Stop GPS.

Viyrazte do terénu

ESte pred odchodom nezabudnite vase
hodinky nabit' (viac strana 1).

POZNAMKA: Hodinky sa automaticky
zapnu ihned po pripojeni k nabijacke .

Ak hodinky nenabijate, tak podrzte tlacid. ¥
pre ich zapnutie.

1 Stlacte Oranzové tladidlo.

2 Zvolte Start GPS.

3 Pockaijte na lokalizaciu satelitov
4 Mozete vyrazit.

5 Pokial méate prestavku alebo oddy-
chujete, tak mozete zaznam trasy

pozastavit podrzanim “D> Pauza
zaznam/Pause track.
6 Podrzte*> > Spustit zaznam/
Resume track a pokradujte v trase.

Uvod



7 Po ukondeni podrzte D > Ulozit
trasu/Save track pre ulozZenie trasy.

8 Ak je to potrebné, vypnutie GPS potvrdite

zvolenim Ano.

Odosielanie dat BaseCamp™
Pred exportom dat do pocitaca si musite
stiahnut bezplatnt aplikacia BaseCamp,
ktora je dostupna na odkaze www.
garmin.com/basecamp VaSe trasy,
body a iné si jednoducho a prehladne
zobrazite vdaka tejto aplikacii.

1 Pripojte hodinky k PC/MAC pomocou
USB (strana 1).

2 Spustite aplikaciu BaseCamp.
3 Postupujte podla pokynov.

Pouzivatel'ské profily

Profily su:samostatné kolekcie nastaveni,
ktoré optimalizuju pouzivatelské funkcie
podla potrieb pri jednotlivych aktivitach.
Napriklad profil Horolezectvo ponuka
celkom in kolekciu nastaveni zobrazova-

nia oproti profilu Cyklistika. Pri pouziti
jednotlivych profilov sa v3etky zmeny
a nastavenia (zobrazenie datovych
poli alebo merné jednotky) uloZia do
aktualne zvoleného profilu.

Zmena profilov

Pri zmene aktivity (napr. Turistika > Beh)
mdzete rychlo zmenit aktualny profil pre
optimalne prisposobnie hodiniek podfa
aktualnych potrieb.

1 Stlacte Oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Profily/Profiles.
3 Vlyberte si profil.

Po potvrdeni vyberu sa profil auto-
maticky aktivuje. Akékolvek zmeny budu
priradené a zobrazované v tomto profile.

Viytvorenie vlastného profilu
Jednotlivé nastavenia a zobrazenie si
moézete prisposobovat podla potrieb.
1 Stlaéte Oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenie/Setup >
Profily/Profiles.

3 Vyberte moznost> + Zvolte profil.

Uvod



+ Zvolte Vytvorit novy/Create New,
a vyberte novy profil.

Vybraty profil je aktivny. Nastavenia
predchadzajuceho profilu boli ulozené.

4 Ak je potrebné, zvolte Upravit pre zmenu
nazvu profilu.

5 Prispdsobenie nastaveni (strana 23) a
zobrazenia datovych poli pre aktivny
profil. VSetky zmeny sa zachovaju v
aktivnom profile.

Vlymazanie profilu

1 Stladte Oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenia/Setup >
Profily/Profiles

3 Vyberte profil.

4.Zvolte Odstranit/Delete >
Anol/Yes

Waypointy, Cesty a Trasy

Waypointy (ulozené body)

Waypointy st body so suradnicou, ktoré su
ulozené v paméti hodiniek.

Viytvorenie Waypointu

Okrem iného moZete okamzite
vytvorit bod ulozenim aktualnej
polohy.

1 Podrzte Oranzové tlacidlo.

2 Zvolte vyber:

* Pre uloZenie bodu bez zmien, zvolte
Ulozit/Save

* Pre editaciu zaznamu bodu,

zvolte Upravit/Edit a nasledne
Ulozit/Save

Vlyhladanie Waypointu

1" Stlaéte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Waypointy/Waypoints >

Hladat nazov/Spell Search.
3 Pouzite oranzové tlacidloa  /\/

pre vyber a vloZenie pisiem.
4 Po dopisani, zvolte _ > Ukoncit/
Done.

Navigacia k zvolenému Waypointu
1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte GPS.

3 Pockajte na lokalizaciu satelitov.

4 Stlacte oranzové tladidlo.

5 Zvolte Waypointy a vyberte zo

Waypointy, Cesty a Trasy



6 Zvolte Chod/Go.

el 2] @

10c:e

T,

Hodinky zobrazuju odhadovany ¢as

k waypointu @, vzdialenost k waypointu @
a priblizny ¢as prichodu ®.

7 Stlatte </ pre zobrazenie komasu.

Dva ukazovatele oznacuju: @ ukazovatel
kurzu a zarez / znacka na vrchnej strane
obruce smeruje vo vytyéenom smere.

8 Pohybom ruky zarovnaite $ipku kom-
pasu so znackou (zarezom) na obrugi.
9 Pokracujte vo vytycenom smere az do
ciela

Uprava Waypointu

Este pred Upravou waypointu, musite

mat aspori jeden waypoint vytvoreny.

1 Stlacte oranzové tlaidlo.

2 Zvolte Waypointy/Waypoints.

3 Vyberte waypoint.

4 7Zvolte Upravit/Edit.

5 Vyberte polozku pre tpravu (meno
alebo iné)

6 Pouzite-oranzové tlacidio a A7
pre vpisanie znakov

7 Pre ukoncenie, zvolte _ > Ukoncit/Done

ZvySovanie presnosti umiestnenia
Waypointu

Presnost zamerania Waypointu mozete
vylepsit. Pri priemerovani pozicie, prevedu
hodinky niekolko nacitani polohy na
rovnakej pozicii pre ziskanie ¢o najvyssej
presnosti.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

Waypointy, Cesty a Trasy



2 Zvolte Waypointy/Waypoints.
3 Vyberte waypoint.
4 Zvolte Priemer/Average.

5 Presurite sa na miesto way-
pointu.
6 Zvolte Start.

7 Postupujte podla instrukcii na displeji.

8 Ked presnost dosiahne 100%,
zvolte Ulozit/Save.

Pre dosiahnutie o najpresnejsieho
meriania opakuijte ulozenie pozicie 4
az 8 krat s prestavkou 90 minit medzi
kazdym meranim.

Projekcia Waypointu

Novu poziciu mozete vytvorit' projekciou
vzdialenosti a azimutu z vytvorenej
pozicie (waypointu) k novej pozicii.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zyolte Waypointy/Waypoints.

3 VWyberte waypoint.

4 Zvolte Projekcia/Projection.

5 Postupujte podra indtrukcii na
displeji. Novy bod je ulozeny s pred-
nastavenym nazvom.

Vymazanie Waypointu

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Waypointy/Way-
points.

3 Vyberte waypoint.

4 Zvolte Vymazat/Delete > Ano/
Yes.

\lymazanie vSetkych waypointov

1 Stladte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenia/Setup > Nulo-
vat/Reset > Body/Waypoints > Ano/
Yes.

Cesty (planovanie)

Cesta je postupnost bodov (waypoin-
tov), ktoré vas privedd do stano-

veného ciela cesty.

Vytvorenie Cesty

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Cesty/Routes > Vytvorit
nove/Create New.

3 Zvolte Prvy bod/First Point.

4 Vlyberte kategoriu bodov.

5 Vyberte prvy bod na ceste.

6 Zvolte Dalsi bod/Next Point.

7 Opakuijte kroky 4-6 az do vytvorenia
trasy.

Waypointy, Cesty a Trasy



8 Zvolte Ok/Done pre ulozenie cesty.

Uprava nazvu Cesty

1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Cesty/Routes.
3 Vyberte cestu.

4 Zvolte Premenovat/Rename.
5 Pouzite oranz. tlag. A\ a ¢/
pre vyber znakov.

6 Pre ukoncenie zvolte _ > Ok/
Done.

Editacia cesty

1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Cesty/Routes.
3 Vyberte cestu.

4 Zvolte Upravit/Edit.

5 Viyberte bod.

6 Vyberte moznost:

* Pre zobrazenie bodu, zvolte Prehlad/
Details.

* Pre zmenu poradia zvolte Posun
Hore/Move Up alebo Posun Dole/
Move Down.

+ Pre vlozenie dalsieho bodu cesty zvolte
Vlozit/Insert. Dal$i bod je pridany

do poradia pred bod, ktory prave
editujete.

* Pre odstranenie bodu z cesty, zvolte
Odstranit/Remove.

Zobrazenie Cesty na mape

1 Stlacte oranzové tlagidlo.

2 Zvolte Cesty/Routes.

3 Vyberte cestu.

4 Zvolte Zobrazit Mapu/View Map.

\lymazanie Cesty

1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Cesty/Routes:
3 Vyberte cestu.

4 Zvolte Vymazat/Delete > Ano/Yes.
Qbratenie Cesty

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Cesty/Routes.

3 Vyberte cestu.

4 Zvolte Obratit/Reverse.

Trasy (zaznam)

Trasa je zaznamom vasho pohybu.
Zaznam trasy obsahuje informéacie

10

Waypointy, Cesty a Trasy



o jednotlivych bodoch trasy, vratane
¢asu, pozicie a nadmorskej vysky pre
kazdy prejdeny a ulozeny bod trasy.

Zaznam a uloZenie trasy
1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Start GPS.
3 Pockaite na lokalizaciu satelitov.

4 Prejdite trasu pre ulozenie.

Zobrazi sa prejdend vzdialenost a ¢as.
5 Stlatte <7 pre zobrazenie dostupnych

datovych stranok vratane kompasovych
a vySkovych dat z barometra, stlpanie a

rychlost, mapa a ¢asovy Udaj. Zobrazenie

stranok si moZete prisposobit (str. 25).
6 Podrzte *D
7 Zvolte moznost:
s Zvolte Pauza zaznam/Pause
Track pre pozastavenie zaznamu.
* Zvolte Ulozit Trasu/Save Track
pre ulozenie trasy.
+ Zvolte Vymazat trasu/Clear
Track bez ulozenia.

+ Zvolte Stop GPS pre vypnutie GPS

bez vymazania prejdene;j trasy.

UloZenie aktualnej trasy

1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Trasy/Tracks > Aktualna/
Current.

3 Vlyberte moznost:
+ Pre ulozenie celej trasy zvolte
Ulozit/Save.

* Pre ulozenie Casti trasy, zvolte
Ulozit cast/Save Part, a zvolte
Usek pre ulozZenie.

Zobrazenie detailov trasy

1 Stlagte oranzové tladidlo.

2 Zvolte Trasy/Tracks.

3 Vyberte trasu.

4 Zvolte Zobrazit mapu/View Map.
ZaCiatok a koniec trasy je oznaceny
ikonami vlajok.

5 Stlaéte =D> Prehlad/Details.

6 Pouzite/\ a \/ pre zobrazenie info

0 trase.

Vlymazanie aktuélnej trasy
1 Stlaéte oranzové tlacidlo.

Waypointy, Cesty a Trasy



2 Zvolte Trasy/Tracks > Aktualna/
Current > Vymazat/Clear.

Vlymazanie trasy

1 Stlacte oranzové

tlacidlo.

2 Zvolte Trasy/Tracks.

3 Vyberte trasu pre vymazanie.

4 Zvolte Odstranit/Delete > Ano/Yes.

Bezdrbtové odosielanie a
prijem dat

Pred samotnym bezdrétovym zdielanim
je potrebné dodrzat maximalnu
vzdialnost' 3 metre od kompabilného
Garmin® zariadenia. Hodinky mozu
prijimat a odosielat' data ked st pripojené
k dalSiemu kompatibilnému zariad-
eniu-(napr. zo serie Oregon, Montana):
Bezdrotovo mozete zdielat waypointy,
geoskrySe (geocaching), cesty a trasy.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Zdielat data/Share Data >
Ine zariadenie/Unit to Unit.

3 Zvolte Poslat/Send alebo Prijat/
Receive.

4 Postupuijte podra istrukcii na displeji.

Navigéacia
Pre navigéciu mozete pouzit vytvorenu/
uloZenu cestu, trasu, waypoint,
geoskrys alebo akékolvek miesto so
suradnicou. Pre navigaciu moZete
pouzit bud mapovu stranku alebo
kompasovu.
Navigéacia do ciefa
Pre navigaciu do ciela mézete zvolit
mapu alebo kompas (strana 14).

1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Start GPS.
3 Pockaijte na lokalizaciu satelitov.

4 Stlacte oranzové tlacidlo.

5 Viyberte moznost pre navigaciu:
+Zvolte Waypoints.
+ Zvolte Trasy/Tracks.
* Zvolte Cesty/Routes.

+ Zvolte GPS Nastroje/GPS Tools >
Suradnice/Coordinates.

* Zvolte GPS Nastroje/GPS Tools>
Body/POls.

* Zvolte GPS Natroje/GPS Tools
> Geocacher/Geocaches.
6 Vyberte ciel.
7 Zvolte Chod/Go.

12

Navigacia



el 2] @

10c:e

e @,

Hodinky zobrazuju zostavajuci ¢as do
ciela @, vzdialenost do ciela @ a
priblizny ¢as prichodu do ciefa ®.
8 Stlacte 7 pre zobrazenie kompasu.

Dva ukazovatele oznacuju: @ ukazovatel
azimutu (kurz) a zarez / znacka na vrchnej

strane obruce smeruje vo vyty¢enom
smere.

9 Pohybom ruky zarovnajte Sipku kompasu

s oranzovou znackou (zarezom) na
obrugi.

10 Pokracuijte vo vytyéenom smere az
do ciela.

Navigécia so Sight‘N Go
Va$e hodinky moZete nasmerovat k
vzdialenému objektu (vodna veza)
alebo jednoducho uzamknut smer k
pevnému bodu na horizonte a nechat
sa navigovat.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte GPS Nastroje/GPS Tools >
Ukazat a Ist/Sight.‘N Go.

3 Zamerajte oranzovy zarez na obruci
s danym objektom.

4 Stlacte oranzové tlacidlo.

5 Zvolte moznost:

* Zvolte Nastav kurz/Set Course pre
navigaciu k vzdialenému objektu.

« Zvolte Projekcial/Project (sfr. 9).

6 Navigujte sa podla stran 13-14.
Kompas

Hodinky su vybavné 3D elektronickym
kompasom s automatickou kalibraciou.
+ Navigacia s kompasom (strana 7)

+ Nastavenia kompasu (strana 26)

Navigacia



Kalibracia kompasu

UPOZORNENIE
Integrovany elektronicky kompas je
potrebné kalibrovat na otvorenom
priestranstve. Pre zvySenie presnosti
nepouzivajte kompas pri objektoch,
ktoré mézu ovplyviiovat magneticke
pole - vozidla, budovy, stlpy vysokého
napatia alebo kovové konstrukcie.

Kompas je skalibrovany od vyroby a

tandardne vyuziva automaticku kalibraciu.

Manualna kalibracia kompasu je potrebna
napriklad po dlhom horskom prechode
alebo po extrémnych teplotnych zmenéach,
modze dochadzat k odchylkam.

1 Stlaéte oranzoveé tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenie/Setup> Senzory/
Sensors > Kompas/Compass >
Kalibracia/Calibrate > Start.

3 Postupujte podfa pokynov na displeji.

Mapova stranka

A zobrazuje vasu polohu na mapovej
stranke. Ako sa pohybuijete, ikona sa
pohybuje a zanechava preruSovanu
zaznamovli stopu (track log). Na stranke
sa zobrazuji mena a symboly Waypointy.
Pri navigacii do zvoleného ciela, sa vasa
cesta vykresluje na displeji ako linia.

+ Navigacia na mape (str. 14)
+ Nastavenia mapy (str. 27)

Prezeranie mapy

1 Pocas navigacie, stlacte \/ pre
zobrazenie mapovej stranky.

2 Stlacte oranzové tlacidlo.
3 Zvolte jednu alebo viac moznosti:

*Zvolte Posun/Pan a tlagidla ¢ £ V
a > pre posun na mape.

» Zvolte Priblizenie/Zoom a tladidlami
/\ \/ ovladajte priblizenie (mierku)
zobrazenia mapy (+/-).

POZNAMKA: Pre navrat alebo zmenu
rezimu prehliadania stlacte oranzové
tlacidlo a zvolte moZnost.

Navigacia pouzitim TracBack®
Pocas pouzitia hodiniek s GPS, mozete
kedykolvek zvolit navigaciu spét na Start
trasy. Tato funkcia méZze byt uZitocna pri
hladani cesty spat do zakladného tabora.

1 StlaGte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Trasy/Tracks > Aktualna/Cur-
rent > Navigacia spat na start/Trac-
Back.

14

Navigécia



Va$a aktualna poloha @, trasa pre
sledovanie @), a cielovy bod @ sa
zobrazuje na mapovej stranke.

\/yskomer a Barometer
Hodinky su vybaveneé integrovanym
vySkomerom a barometrom.

* ReZim Na poziadanie (strana 3)
* ReZim Vzdy zapnuté (strana 4)
+ Nastavenia vySkomera (strana 26)

Zmena typu grafu pre zobrazenie
Sposob zabrazenia barometrickych a
vyskovych dat méZete vzdy prisposobit.

1 Stladte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenia/Setup > Senzory/
Sensors > Vyskomer/Altimeter.

3 Zvolte Baro.Graf/Baro.Plot alebo
Vyska Graf/Elev. Plot.

4 Zvolte moznost.

Kalibracia Barometrického
vySkomeru

VySkomer je skalibrovany od vyroby

a Standardne vyuziva automaticku
kalibraciu. Ak poznate spravnu vysku
alebo tlak vzduchu na danom mieste, tak
mozete vySkomer kalibrovat manuéine.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Nastavenie/Setup > Sen-

zory/Sensors > Vyskomer/Al-
timeter > Kalibracia/Calibrate.

3 Postupujte podla instrukcii na displeji

Oznacenie a navigacia k MOB
(muz cez palubu)

Pri namornej navigacii mozete miesto
MOB okamzite oznacit a automaticky
spustit' navigaciu k oznacenému miestu.
Pre rychly pristup k MOB méZete
funkcie priradit k tlacidiam /\ alebo \/
podrzanim funkciu aktivovat (str. 3).

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte GPS nastroje/GPS Tools >
MOB > Start. Mapova stranka zobrazi

cestu k MOB.
3 Naviguijte sa pouzitim kompasovej
alebo mapovej stranky (str.14,15).

Navigacia

15



GeoskrySe-Geocaching

Geocaching je zabava, ¢i urgity druh
Sportu - geo znamené zem a cache
znamena skrysa. SU to teda skrySe na
zemi, kdekolvek, va&sinou na peknych
zaujimavych miestach.

Nahravanie Geoskrysi
1 Pripojte hodinky k pocitacu cez
prilozeny USB kabel.
2 Navstivte www.opencaching.com alebo
www.geocaching.com

3 Ak je potrebné, vytvorte si UCet.

4 Prihlaste sa.

5 Postupujte podla pokynov uvedenych
na strankach a stiahnite si zvolené
skrySe do vasho pocitaca.

Navigacia ku Geoskrysi
Navigécia k skrysi je podobna ako
navigacia k bodu (waypointu).
* Naviga¢né funkcie su popisané v tomto
manuali(str. 12).
« Zvolte si pouzivatelsky profil:
- Geocaching pre optimalne pouzitie
(str. 6).

.+ Nastavenia pre Geocaching si
prisposobite podla potrieb (strana 29).

+ Nastavenie datovych stranok si mozete
prispdsobit podfa potrieb (strana 25).

Zapisanie pokusu

Po tom, ¢o sa pokusite o najdenie
nahratej skrySe, mozete vasu
navstevu zapisat s vysledkom.

1 Stlacte oranzové tlagidlo.

2 Zvolte GPS Nastroje/GPS Tools >
Geocacher/Geocaches > Zapisanie
pokusu/Log Attempt.

3 Vyberte Najdenal/Found, Nenajdena/
Did Not Find alebo Bez pokusu/Unat-
tempted.
4 Zvolte moznost:
* Pre vyhladanie dalSich najblizSich skrysi
zvolte Najdi dalsiu/Find Next.
* Pre ukoncenie zapisu zvolte Done.

chirp

Je malé Garmin prisluSenstvo (vysielac).
Umiestriuje sa do geoskry$e a v pripade
dosahu vysiela informacie alebo napovedu
0 polohe samotnej skry3e.

Geocaching



VaSe hodinky fénix mbzu byt pouzité
pre vyhladanie skrySe s chirp. Pre viac
informécii o chirp navstivte stranku
www.garmin.sk.

Viyhladanie geoskry3e s chirp
1 Stladte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenie/Setup > Geocach-
er/Geocaches > chirp > Zap./On.

3 Podrzte*D

4 Zvolte Start GPS.

5 Pockajte na lokalizaciu satelitov.

6 Stlacte oranZové tlacidlo.

7 Zvolte GPS Nastroje/GPS Tools >
Geocacher/Geocaches.

8 Vyberte geoskrys zo zoznamu

a zvolte chirp pre zobrazenie popisu
alebo napovedy pre navigaeiu k ciefu.

9 Zvolte Chod/Go a naviguijte sa na
miesto geoskry3e (strana 7).

Pozn: v okruhu 10 m sa chirp auto-
maticky prihlasi spravou na displeji
hodiniek.

Aplikacie
Hodiny

Nastavenie budika

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Hodiny/Clock > Budik/Alarm
Clock > + Alarm/Add Alarm.

3 Pouzite tieto tlacidia /. /. pre
nastavenie ¢asu budika.

4 Dalej vyberte Tony/Tone, Vibracie/Vi-
bration, Tony&Vibracie/Tone&Vib.

5 Dalej zvolte frekvencit budenia-Raz/

Once, Dennal/Daily alebo Dni v tyzdni/

Week.

Spustenie odpocitavania

1 Stlacte oranzové tlagidlo.

2 Zvolte Hodiny/Clock > Casovac/
Timer.

3 Pouzite oranzové tlaé.+ /N a  V

nast. Cas.
4 Ak je to potrebné, vyberte ton a vyberte

typ notifikacie.

5 Zvolte Start.

Pouzitie stopiek

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Hodiny/Clock > Stopky/
Stopwatch.

Aplikacie



3 Zvolte Start.

Pridanie vlastnej Casovej zony

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Hodiny/Clock > Cas.Zony/
Alt. Zones > +Zona/Add Zone.

3 Nastavte ¢asov zonu. Stranka s novou
¢asovou zénou je pridané do zoznamu
hlavnych stranok (strana 3).

Editacia vlastnej ¢asovej zény

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Hodiny/Clock > Cas.Zony/
Alt. Zones.

3 Zvolte ¢asovu zonu. 4Vyberte moznost:

* Pre zmenu ¢asovej zony, zvolte
Upravit Zonu /Edit Zone.
* Pre Upravu nazvu ¢as. zony, zvolte
Editovat Nazov / Edit Label:

* Pre vypnutie zobrazovania dalSej
¢asovej zény na hlavnych
strankach zvolte Vymazat/De-
lete > Ano/Yes.

Upozornenia (Alarmy)
Hodinky mozu byt nastavené pre
rozne moznosti upozorneni, ktoré

sa aktivuju napriklad v zavislosti od okolitych

podmienok alebo vlozenych dat. Su

dostupné tri typy upozorneni:

Alarm na udalost, Alarm na rozsah alebo

Periodicky Alarm.

Alarm na udalost’: Upozornenie na
udalost je jednorazové. Udalost je v tom-
to pripade Specificka hodnota. Napriklad
nastavena hodnota nadmorskej vysky, pri
ktorej hodinky spustia upozornenie.

Alarm na rozsah: Upozornenie sa spusti
vzdy po dosiahnutilprekroCeni stano-
veného rozsahu hodnét. Napriklad po
stanoveni min. a max. hodnoty-pre pulz
(60 bpm/210 bpm). Ked realne hodnoty
pulzu “opustia” tento rozsah, hodinky
spustia-upozornenie.

Periodicky Alarm: su opakujlce sa
upozornenia pri dosiahnuti $pecifickej
hodnoty alebo intervalu. MéZete si napr.
nastavit 30 minutovy interval opakujucich
sa upozorneni.

Nézov Typ Popis Alarmu

Alarmu  Alarmu

Proximitny | Periodicky | Viac strana 19.

Vzdialenost Mozete nastavit
Udalost, |interval alebo
Opako- vzdialenost od
vanie finélnych stradnic.

18

Aplikacie



Udalost

Popis Alarmu

MbéZete nastavit
interval alebo ¢as od
vasho odhadovaného
€asu prichodu do
ciela.

Popis Alarmu

Prevysenie

Udalost

Mbzete nastavit

min. a max. hodnotu
nadmorskej vysSky, pri
ktorej Vs hodinky
upozornia pri stipani
alebo klesani.

Kadencia [ Rozsah Nastavenie min.a
max. kadencie pri
Sliapani na bicykli.

Batéria | Udalost | Nastavenie upozo-
rnenia na vybitt bat.

Navigacia
Prijazd do
ciela

Udalost

Mdzete nastavit
upozornenia pri
dosiahnuti waypointu,
cielového miesta,
trasy alebocesty.

Tempo

Rozsah

Nastavenie min. a
max. hodnoty tempa
napr. pri behu alebo
cyklistike.

Pulz

Min. a max. hranica
srdcového pulzu (viac
stran 22).

Nastavenie proximitného alarmu

Proximitny alarm aktivije upozornenia
po vstupe do definovanej oblasti
(radiusu) od umiestnenia lokacie.

1 Stlacte oranzovétlacidlo.

2 Vlyberte Alarm/Alerts>Blizkost/
Proximity> Vytvorit Nove/Create
New.

3 Vyberte umiestnenie.

4 Vpiste radius.

5 Zvolte Ok/Done.

Vypocet obsahu vymery

Pred pouzitim funkcie pre vypocet rozlohy
(napr. pozemku), je potrebné lokalizovat
satelity (strana 5).

1 Stlaéte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte GPS Nastroje/GPS Tools >
Plocha Vyp./Area Calc.

Aplikacie

19



3 Kracaite okolo danej vymery po
vonkajSom obvode.

4 Po “uzavreti” (obideni) daného obvodu
vymery stlacte oranz. tla€. pre vypodet.
5 Zvolte moznost:

+ Zvolte Ulozit Trasu/Save Track a
vpiste meno a stlacte Ok/Done.

+ Zvolte Zmenit jednotky/Change
Units pre prepocet v inej sustave.
*Stladte ¥ pre navrat bez uloZenia.

Zobrazenie kalendarov

MbézZete si zobrazit dostupné informéacie o
vychode a zapade sinka, fazach mesiaca,
prilive a odlive a pod. V$etko prehladne v
kalendarnom zobrazeni.

1 Stlacte oranzové tladidlo.

2 Zvolte moznost * Pre zobrenie info o
vychode/zapade sinka a fazach mesiaca,
zvolte GPS Nastroje/GPS Tools >
Sinko&Mesiac/Sun&Moon.
+ Pre'zobrazenie najlepSich €¢asov
pre rybolov-a priliv/odliv zvolte
GPS Nastroje/GPS Tools >

Hlov&Ryby/Hunt & Fish.

3 Ak je potrebné, pouzite /\a\/ pre posun
kalendarnych dni.

Zobrazenie stavu satelitného
signalu
Zobrazenim satelitnej stranky méte pristup

k aktualnej pozicii, informaciam o presnosti
GPS, sile signélu GPS a iné.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Start GPS.
3 Stlacte oranzové tlagidlo.
4 Zvolte GPS Nastroje/GPS Tools >
Satelity/Satellite.
5 Stlacte \/  pre zobrazenie dalSich
informacii.
Simulacia umiestnenia
Pri planovani cesty alebo inych aktivit
odportc¢ame prepnut GPS do simulatného
rezimu, v ktorom je mozné zmenit' aj aktualnu
polohu.
1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Nastavenie/Setup > System
> GPS-Rezim/GPS Mode > Rezim
ukazky/Demo Mode.
3 Vyberte umiestnenie z ulozenych bodov.
4 Zvolte Chod/Go > Premiestnit/Move to
Location.

20

Aplikacie



ANT+™ Snimace

Hodinky su kompatibilné s nasledu-

jacimi (volitelnymi) ANT+ snimacmi.

* Pulzomer (strana 21)

+ GSC™ 10 snimac kadencie na bicykel
(strana 23)

« tempe - bezdrétovy teplotny senzor
(strana 21)

« footpod - (strana 22)

Pre blizSie informé&cie ohladom dostup-
nosti volitefného prislusenstva, navstivte
stranku www.garmin.sk

Parovanie ANT+ Snimacov

Pred parovanim snimacov s hodinkami je
potrebné, aby ste mali pulzomer obleCeny
alebo nainstalovany snima¢ GSC 10.
Parovanie je proces pre trvalé pripojenie
napr. pulzomera k hodinkam.

1 Umiestnite hodinky max. 3m od
pulzomer

POZNAMKA: Dodrzte min. vzdialenost 10 m
od dal$ich aktivnych snimaCov ANT+ pocas
parovania.

2 Stlacte oranzové tlacidlo.

3 Zvolte Nastavenie/Nastavenie >
ANT-senzor/ANT sensors.

4 \lyberte zo zoznamu pouzity snimac.
5 Zvolte Hlada sa nove/Searching.

Po spe$nom sparovani snimacov s
hodinkami sa status automaticky zmenf
z Hlada sa nove do stavu Pripojeny/
Connected. Data z pripojenych
snimacov budu k dispozicii pre
zobrazanie na datovych strankach.

tempe - externy snimag teploty
Bezdrétovy snimac teploty okolia. Snimaé
moéze byt jednoducho pripevneny k
obleceniu alebo vonkajsSej Casti ruksaku
tak, aby mohol byt vystaveny priamemu
prudeniu vzduchu. Pri idealnom umiest-
neni dokéze snimat' a zaznamenéavat
teplotu okolia velmi presne. Pred pouzitim
tempe sa vyzaduje Uvodné parovanie s
hodinkami alebo dalSimi kompatibilnymi
zariadeniami Garmin (viac strana 21).

PouZzitie pulzomera
POZNAMKA: BlizSie informécie a
Specifikacie volitelného pulzomera naj-
dete Priru¢ke pouZivatela, ktora
je sti¢astou balenia vasho tactix.

ANT+™ Snimace

21



Pouzitie volitefného snimaca
kadencie pre bicykel GSC 10
a FOOTPOD

Bezdrétové snimace pre pouzitie na
bicykli (GSC 10) a obuv (FOOTPOD)
snimaju dodatocné hodnoty ako kadencia
Sliapania do pedalov, frekvencia krokov
(FOOTPOQD) a uzitoéne doplnia zdroj dat
rychlosti a vzdialenosti pri vypnutom GPS
(halovy tréning a pod.).

+ Viac o volitefnom prislusenstve na
www.garmin.sk

+ Uvodné parovanie s fénix(strana 21).

* Viytvorenie a prispésobenie vlast-
ného pouzivatelského profilu pre
bicyklovanie (strana 6).

+ Nastavenie aktuélnych telesnych
Udajov v pouzivatelskom profile

(strana 29).

Nastavenie hodiniek

Nastavenie prehladu

Menu nastaveni obsahuje mnoZzstvo
moznosti pre nastavenie kombinacii zo-
brazovania dét, udajov a informacii nielen
z integrovanych snimacov a GPS.
Mézeme len odporudit, aby ste si nasli
dostatok ¢asu pre vlastné nastavenie a
optimalizaciu hodiniek. Nezabudnite, ze
pripravou a nastavenim hodiniek este
pred aktivitou, si uSetrite cas obsluhy
hodiniek pocas samotnej aktivity!

Pre vstup do menu nastaveni hodi-
niek stlacte oranzové tlacidlo a zvolte
Nastavenie/Setup.

POZNAMKA: Akékolvek zmeny st vzdy
ulozené do aktualneho pouz. profilu.

Egls?azbgn’i)ée Dostuppé nastavenia a
informacie

Systém Nastavenie GPS, smerovych
tlacidiel, jazyk ovladania (strana
24).

Stranky s Prispdsobenie zobrazenia da-

datami tovych policok na jednotlivych
strankach (strana 25).

Nastavenie hodiniek

22



Polozka pre
nastavenie

Dostupné nastavenia a

informéacie

Polozka pre
nastavenie

Dostupné nastavenia a
informacie

Integrované Jednotky Zmena pouZitych mernych
snimace Nastavenia kompasu a jednotiek (vzdialenost, nad-
vySkomera (strana 25). morska vyska, teplota a pod.)
strana 27.
ér’\ljiL;ée Nastavenie bezdrotového ;ormét
A Uradnic Nastavenie pre zobrazenie
eir;scliigsatvzao(.pulzomer, tempe), polohy v stradniciach (str. 27).
Tony Nastavenie fonovych alebo Profily Aktuginy profil mzebyt zmes
vybraénych upozorneni (str.26). neny alebo upraveny (str. 6).
Disple] Nastavenie podsvietenia a 3
kontrastu displeja (strana 26). Fitness ) )
profil Dostupna funkcia pre Auto Lap
Reset a nastavenie pre pulz. zénovy
\lymazanie trasovych a inych tréning (strana 28).
dat a udajov z integrovanych
snimacov, waypointov apod. Gooskia
(strana 32). COSKIYSe | Nastavenia pre Geocaching a
pouzitie chirp (strana 28).
Mapa
zobrazenie | Nastavenie zobrazenia Menu Nastavenie zobrazenia poloziek
orientacie mapovej stranky a v hlavnom menu (str. 24).
zobrazenia dat na mape
Cas N ) o
astavenie zobrazenia stranky
Trasy Nastavenie zaznamu trasy s Casovym Udajom (strana 27).

(strana 26).




Nastavenie zobrazenia hlavného
menu hodiniek

Polozky v menu mézu byt bud

odstranené alebo presunuté.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenie/Setup > Menu.
3 Vyberte polozku menu.

4 Zvolte moznost:

* Posun/Vlozit pre posun polozky
menu Sipkami hore a dole pre
zmenu poradia stranok

* Odstranit/Remove pre
odstranenie stranky zo zoznamu.

Prispbsobenie datovych stranok

Pre kazdy profil si nastavujete
individualnu kombinaciu datovych
stranok pre zobrazenie (strana:6).

1 Stladte oranzové tladidlo:

2 Zvolte Nastavenie/Setup > Stranky/
Data Pages.

3 Vyberte kategoriu pre nastavenie.
4 Zvolte +Stranka/Add Page.

5 Postupujte podla pokynov na
displeji pre vyber celkového poctu

datovych policiek a vyber typu dat
/idajov pre zobrazenie.

6 Ak je to potrebné, vyberte existujlicu
datovu stranku pre Upravu.

7 Viyberte moznost:

+ Zvolte Upravit/Edit a zmeiite
datové policka.

« Zvolte Sipku hore alebo dole pre
zmenu poradia datovych stranok.

+ Zvolte Odstranit/Delete pre
odstranenie stranky zo zoznamu.

Nastavenia systému
Zvolte Nastavenie/Setup > System.

GPS Rezim/GPS Mode: Nastavenie
rezimu GPS - Normal, UltraTrac
(strana 25) alebo Rezim Ukazky/
Demo Mode (GPS vypnuté).

WAAS: Nastavte hodinky pre prijem
korekéného signalu zo systému
WAAS. Pre viac informéacii navstivte
stranku www.garmin.com/aboutGPS /
waas.html.

Tlacidla/Hold Keys: Nastavenie
priradenia funkcii pri podrzani
tlaidla (strana 3).

Jazyk/Language: Vyber / Nastavenie
ovladacieho jazyka.

Nastavenie hodiniek

24



POZNAMKA: Zmena jazyka pre ovladanie
hodiniek neovplyvni ndzvy pévodnych (vyt-
vorenych) mapovych bodov.

Co je to UltraTrac?

UltraTrac je nastavenie GPS v rezime
zaznamu 1 x za 60 sekund. S tymto
nastavenim GPS zaznamu dokazu
hodinky pracovat so zapnutym GPS az
50 hodin (v zavislosti od pouZitia).

Nastavenia kompasu
Zvolte Nastavenie/Setup > Senzory/

Sensors > Kompas/Compass

Zobrazit/Display: Nastavenie zobraze-
nia kurzu (smerovania) v stuprioch alebo

mils (milli-radians).

Severna referencia/North Ref.:

Nastavenie severného referenéného bodu

na kompasovej stranke (strana 26).

Rezim/Mode:Nastavenie pouzitia-elek-
tronického kompasu v kombinovanom
rezime s GPS pri pohybe (Auto)
alebolen GPS (Vyp/Off).

Kalibracia/Calibrate: Pristup k
manualnej kalibracii elektronického
kompasu (strana 14).

Nastavenie sever. referenéného bodu
Nastavenie smerového refenéného bodu

pre prepoCet kurzu. 1Stlacte oranzové
tlacidlo. 2Zvolte Nastavenie/Setup >
Senzory/Sensors > Kompas/Com-
pass > Sever referencia/North Ref..
3Vyberte moznost:

+ Nastavenie geografického severu ako
refereéného bodu pre kurz - vyberte
hodnotu Skutocny/True.

+ Nastavenie magnetickej odchylky
automaticky - vyberte hodnotu
Magneticky/Magnetic.

* Pre nastavenie podla stradnicove;j siete
severne (000°) ako referencie zvolte
Suradnicova siet/Grid.

* Pre nastavenie magnetickej odchylky
manuélne zvolte Uzivatel/User a vpiste
magnetickd odchylku a potvrdte Ok.

Nastavenie vySkomera

Zvolte Nastavenie/Setup > Senzory/

Sensors > Vyskomer/Altimeter:

Auto Kalibracia/Auto Cal.: Auto-
maticka kalibracia vzdy po pripojeni
k GPS (3D poloha).

Baro. Graf/Baro. Plot: Premenliva/
Variable nastavenie zabezpecuje
zaznam premien tlak. vzduchu pocas
pohybu. Pevna/Fixed pre zaznam
zmien tlak. vduchu pri pevnom bode
bez zmeny nadmorskej vysky.

25

Nastavenie hodiniek



V tomto pripade zodpoveda zaznam
Udajov zmenam pocasia. Okolity tlak/
Amb. Press. pre nastavenie zaznamu
premien tlaku vzduchu pocas dlhsieho
¢asového obdobia.

Vyska Graf/Elev. Plot: Nastavenie
hodiniek pre zdznam zmien nadmor-
skej vySky pocas dlhSieho asového
obdobia.

Nastavenie tonov hodiniek

Zvuk tlacidiel a hlaseni mozete prisposobit

podla Zelania.

1 Stladte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenie/Setup>Tony/

Tones.

3 Zvolte Spravy/Messages alebo

Tlacidla/Keys. 4Vyberte moznosti.

Nastavenie displeja

Zvolte Nastavenie/Setup > Zobrazenie/
Display.

Podsvietenie/Backlight: Nastavenie

Urovne a casu podsvietenia displeja.
Kontrast/Contrast: Nastavenie kontrast-
ného pomeru disleja.

Nastavenia mapovej stranky
Zvolte Nastavenia/Setup > Mapa/Map:

Orientacia/Orientation: Nastavte si
zobrazenie mapy na displeji hodiniek.
Sever hore/North Up pre uzamknutie
(zobrazenie) severngj strany vzdy hore.
Trasa Hore/Track Up pre zobraz.
mapy vZdy v smere vytyceného ciela.
Auto Pribliz/Auto Zoom: Nastavenie pre
automatické pouzitie priblizenia na zelanu
Uroven pre optimalne pouZitie. Pri vypnutom
stave Vyp/Off je pribliZenie dostupné iba
manualne.
Body/Points: Nastavenie Urovne priblizenia
bodov na mape.
Zaznam trasy/Track Log: Vypnutie/zap-
nutie zobrazovania linie prejdenej trasy na
displeji hodiniek.
Ist na liniu/Go To Line: Nastavenie
zobrazenia kurzu/linie k vytyéenému bodu
na mape.

Nastavenia trasy
Zvolte Nastavenia/Setup > Trasy/Tracks

Rezim/Method: Nastav. rezimu zaznamu
trés. Auto umozriuje zaznam automaticky
v roznych €asovych intervaloch pre vytvor.
objektivneho a zaroven optimalizovaného
zaznamu. Ak zvolite Vzdialnost/Distance
alebo Cas/Time, mozete nastavit ¢asovy/
vzdialenostny interval manualine.

Nastavenie hodiniek

26



Interval: Nastavenie frekvencie
zéznamu trasy. Cim vysgia frekvencia
tym “hustejsi” (detailny) zdznam na
Ukor rychlejSieho zaplnenia pamate.
Auto Start: Nastavenie spustenia zaznamu
automaticky po spusteni GPS volbou
Start GPS.
Auto Uloz/Auto Save: Nastavenie auto-
matického ulozenia trasy po vypnuti GPS.
Auto Pauza/Auto Pause: Nastavenie
pre pozastavenie zaznamu, ked sa
nepohybujete (napr. pocas oddychu).
Vystup/Output: Nastavenie formatu pre
ukladenie zdznamov - GPX, FIT alebo
kombinacia GPX/FIT subor (strana 32).

Nastavenie casu

Zvolte Nastavenie/Setup > Cas/Time.
Stranka Cas/Time Page: UmoZriuje
Upravu zobrazenia ¢asového udaju:

Format: Viyber ¢asového formatu 12/24h.

Casova zonalTime Zone:Nastavenie
casovej zény, v ktorej sa hodinky
nachadzaju. Automatickd zmenu si
zvolite vyberom polozky Auto-
maticky/Auto pre nastavenie podia
GPS a aktualnej polohy.

Zmena mernych jednotiek
Pouzitie mernych jednotiek pre vzdialenost,
rychlost, teplotu a pod. si mdzete vzdy
prisposobit.

1 Stlacte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenie/Setup > Jednotky/
Units.

3 Vyberte typ sustavy memych jednotiek.

4 Zvolte jednotky pre zobrazenie.

Nastavenie formatu suradnic
POZNAMKA: Zmena nastavenia formatu
suradnic alebo mapového koordinaéného
systému sa odportca len na zaklade
pouzitia zodpovedajlcej mapy, ktoré st v
pozadovanych formatoch definované.

Zvolte Nastavenie/Setup > Format
suradnic/Pos. Format.

Format: Nastavenie pouzitia suradnicového
formatu v preddefinovanom zozname

Datum: Nastavenie koordina¢ného

systému, v ktorom je Strukturovana mapa.

Geoid/Spheroid: Zmena zobrazenia
podla dostupnych preddefinovanych
koordinacnych systémov. Bezne
pouzivany a preddefinovany je WGS-64.

27

Nastavenie hodiniek



Tréningové (fitness) nastavenia

Zvolte Nastavenie/Setup > Fitness.

Auto kolo/Auto Lap: Nastavenie

hodiniek pre automatické oznacCenie okruhu

(kola)pri zvolenej vzdialenosti pocas akti-

vity.

Uzivatel/User: Nastavenie profilu

pouzivatela (strana 29).

Tep zony/HR Zones: Nastavte si hodnoty
5-tich zén pulzu pre Va$ tréning s pul-
zomerom. (strana 32).

Nastavenie tréningového profilu

Na zaklade zadefinovaného profilu hodinky

prepocitavaju dalSie Udaje. Vpisujte aktual.

Udaje, ktoré si moZete vzdy prisposobit:

pohlavie/gender, vek/age, hmotnost/weight,

vyska’height a aktivny atlét/lifetime athlete

(str. 29).

1 Stladte oranzové tlacidlo.

2 Zvolte Nastavenie/Setup > Fitness >
Uzivatel/User.

3 Upravte hodnoty a nastavenia.

Kto je aktivny atlét
je individualista, ktory intenzivne trénuje

viac rokov a hodnotu tepu ma v kfude 60
bpm alebo mene;.

Nastavenie pre Geocaching

Zvolte Nastavenie/Setup > Geo-
cacher/Geocaches.

Zoznaml/List: Umoznuje zobrazenie v
zozname podfa mien alebo kodov.
chirp: Zapnite alebo vypnite
vyhladavanie pre chirp (strana 16).

Informacie o produkte

Zobrazenie informacii o
produkte

Pre zobrazenie ID produktu, softvérovej
verzie a licencie.1Stlacte oranzové
tla¢idlo. 2Zvolte Nastavenie/Setup >
Info/About.

Aktualizacia softvéru

POZNAMKA: Aktualizaciou ovladacieho

softvéru si nevymazete vase data ani

nastenia.

1 Pripojte hodinky pomocou USB kabla

k pocitacu.

2 Navstivte www.garmin.sk a ziskajte
viac aktualnych infomacii.

3 Postupujte podfa pokynov.

Informacie o zariadeni

28



Starostlivost o hodinky

UPOZORNENIE

Pri praci s hodinkami nepouzivajte ostré
predmety, ktoré by ich mohli poskodit.

Na Cistenie nepouzivajte chemické
Cistiace prostriedky a roztoky, ktoré by
mohli poSkodit plastové komponenty.
Zabrarite stlacaniu tlacidiel pod vodnou

. | Vodesnost podfa normy
Vodotesnost 50m - povrchové plavanie
Prevadzkové | od -20°C do 50°C
teploty
Bezdrbtové 2.4 GHz ANT+
rozhranie Bluetooth® Smart device

Specifikacie pulzomera

hladinou.Predchadzajte silnym tderom Typbatérie {yy o nitefna CR2032, 3V
a surovému zaobchadzaniu. Méze to
vyrazne zniZit Zivotnost hodiniek. Zivotnost A% do 4.5 roka (flhbdinal
) ) , den). Ak sa batéria oskoro vy-
Neskladujte hodinky na miestach, bije)na hodinkach sa zobraziy
kde mozu byt vystavené dihodobému sprava,
pc“)Aspbe_niu extrémnych teplét, ktqré
mozu viest k trvalému poskodeniu. Vodotesnot o
Vodotesny podfa normy 30m
Cistenie hodiniek POZNAMKA: pulzomer
e o R neprenasa Udaje o pulze pri
1 Ocistite povreh hodiniek s handrickou plavani (ponoreny vo vode).
namaocenou v jemnom saponatovom
roztoku. Prevadzkové |od-5°C do 50°C
2Vlysuste povreh suchou handrickou. teploty
Bezdrotové |2.4 GHz ANT+
Typ Batérie”™ {550 man Lithium-ionbattery | LFOZeMe
\lydrz batérie | Do 6-tich tyzdiov (bez GPS)
29 Informacie o zariadeni




Informacie o batérii

\lydrZ a Zivotnost batérie je zavisla od
pouzitia hodiniek: GPS, integrované
snima¢ (kompas, vySkomer, barometer),
volitelné externé snimace (pulzomer,
snima¢ kadencie a pod.) a podsvietenie.

Vydrz batérie  Rezim pouzitia

16 hodin Bezny GPS rezim

50 hodin UltraTrac GPS rezim

2 tyzdne Integrov. snimace zapnuté
Az do 6 tyzdiov| V rezime beznych hodiniek

Batériapulzomera

{ 7 51 UroevEg
Pri. vymene batérie nepouzivajte ostré
predmety.

Vybita batériu odovzdajte na zodpoveda-
jucom mieste pre recyklaciu (resp.
likvidaciu) pouzitych batérii. Material

- petrachlorat, ktory moze vyzadovat

Specialne zaobchadzanie. Viac na
www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste /
perchlorate.

Vymena batérie pulzomera

1 Na odstrénenie Styroch skrutiek na
zadnej Casti modulu pouzite maly
skrutkovac.

2 Qdstrante kryt a vyberte batériu.

=

—
-

3 Pockajte 30 sekund

4 Vlozte novu batériu tak, aby jej kladna

strana (+) smerovala nahor.
POZNAMKA: Neposkodte alebo
neuvolnite tesniaci krazok.

5 Kryt umiestnite spét a dotiahnite

skrutky.

Po vymene batérie pulzomera je

potrebné vykonat nové sparovanie s

hodinkami.

Poznamka: pulzomer nie je sucastou

balenia hodiniek tactix!

Informacie o zariadeni

30



Manazment dat/udajov

POZNAMKA: Zariadenie nie je kompati-
bilné s Windows 95, 98, Me, Windows
NT® a Mac OS 10.3 a skorsie.

Typy suborov

Zariadenie podporuje nasledujuce typy

suborov:

+ Stibory z BaseCamp alebo HomePort.
Viac: www.garmin.com/trip_planning.

* GPI custom POl stbory z Garmin POI
Loader. Viac: www.garmin.com /products/
poiloader.

* GPX.

+ GPX nahraté z www.geocaching.com
alebo www.opencaching.com.

* FIT subory pre export do Garmin
Connect™,

Vlymazavanie suborov

UPOZORNENIE

Ak nepoznate ucel suboru, neodstranujte
ho. Pamat' vasho zariadenia obsahuje
dolezité systémove subory, ktoré by sa
nemali vymazévat.

1 Po pripojeni hodiniek PC/MAC
otvorte zlozku Garmin.

2 Podla potreby otvorte priecinok.
3 Viyberte subor.
4 QOdstrarite sibor beznym spdsobom.

Odpojenie USB kabla

Ak je vaSe zariadenie pripojené k vaSmu
pocitadu v rezime Garmin (teda nie v
rezime Mass Storage-prenosné zaria-
denie), musite ho odpojit bezpeénym
sposobom, aby ste zabranili strate
tdajov.

Ak je vaSe zariadenie pripojené kvaSmu
pocitau s Windows® ako prenosné
zariadenie (Mass Storage), nemusite
vykonat bezpecné odpojenie.

1 Pred odpojenim dokondite tkon:

* Pre pocitate Windows vyberte ikonu
Bezpecne odpojit hardvér, ktora
sa nachadza v systémove;j liste a
vyberte vaSe zariadenie.
* Pre pocitate Mac® potiahnite
ikonu disku do prie¢inka Odpad.

2 Odpojte kabel od pocitaca.

31

Informacie o zariadeni



RieSenie problémov
Uzamknutie tlacidiel

Pocas pouzitia mbzete zabranit
neziaducemu stlaceniu tlaidiel, jedno-
duchym uzamknutim klaves.

1 Ako prvé vyberte stranku, ktoru chcete
mat zobrazenu po uzamknuti tiacidiel.

2 Stlaéte*™> a /\ pre uzamknutie

3 Stlacte+> a /\ pre odomknutie

Resetovanie hodiniek

Ak hodinky prestanu reagovat,
bude ich potrebné restartovat.

1 Stlacte Q a podrzte ho mim 25

sekund.

2 Stlacte ¢ pre zapnutie hodiniek (1s).
Reset.od pévodnych nastaveni

V pripade potreby mozete vase hodinky
reStartovat do povodnych nastaveni:
1Stladte oranzové tlacidlo:

27volte Nastavenie/Setup > Nulovat/
Reset > Vsetky nastavenial/All Set-
tings > Ano/Yes.

Vlymazanie vSetkych dat z grafov
1 Stlacte oranzové tlacidlo.
2 Zvolte Nastavenia/Setup > Nulovat/

Reset > Vymazanie grafov > Ano/
Yes.

Podpora a d'alSie informacie

Navstivte uvedené odkazy pre ziskanie
pozadovanych informacii, ktoré nie st v
tejto prirucke.

* www.garmin.sk

* www.klub.garmin.sk

* www.garmin.com/learningcenter.
Pripadne kontaktujte nasu bezplatnu linku

podpory HOTLINE 0800 135000
(V ramci Slovenska).

Priloha

Registracia produktu

Zaregistrujte si Vas novy produkt a
pomozte nam pri poskytovani podpory k
produktom.

Navstivte lokalitu http://my.garmin.com.

+ Uschovajte original alebo kdpiu dokladu
na bezpeCnom mieste.

Priloha

32



33

% Max
Pulzu

50-60%

Vlysvetlenie zon pulzu

Popis - vnimané Usilie

Uvolnené, lahké tempo,
pravidelné dychanie

Prinosy

Pociato¢na Uroven

aerébneho tréningu,
znizuje stres

60-70% Pohodiné tempo, Zékladny
mierne prehlbené kardiovaskularny
dychanie, mozna tréning, dobré tempo

konverzacia regeneracie

70-80% | Stredné tempo, tazSie | ZlepSena aerobna

udrZiavanie konverzacie

kapacita; optimalny
kardiovaskularny
tréning

80-90% Rychle a trochu Zlep$ena anaerébna
nepohodiné tempo, kapacita a prahova
porudke dychanie hodnota, zlepsena
rychlost
90-100% |  Sprintérske tempo, Anaerdbna a svalova

neda vydrzat diha dobu,
tazké dychanie

vytrvalost, zvySeny
vykon.

Priloha



Specialne aplikacie
Jumpmaster

Je je samostatna funkcia uréena pre sku-
senych paraSutistov (skydivers), pripadne
dal$ich profesionalov.

Jumpmaster umoziuje podla vojenskych
priru¢ok prepocitavat (HARP) - high alti-
tude release point. Hodinky automaticky
detekuju moment zoskoku pre navigaciu
smerom vytyénenému miestu pristatia
desired impact point (DIP). VSetko za
pouZitia barometického vyskomerua
elektronikcého kompasu.

Planovanie zoskoku

Funkcia Jumpmaster je ur¢ena pre skuse-
nych profesionalov. Jumpmaster neodpor-
Ucame pouzivat ako primarny vyskomer
pri-zoskoku. Nespravna obsluha funkciea
pouZité informacie k zoskoku, mozu viest
k trvalym nasledkom pripadne,smrti.

17 ponuky vyberte typ zoskoku (str. 18).

2Vpiste informacie o zoskoku (str. 19).
Hodinky prepocitaju HARP.

3z hlavnej ponuky zvolte JUMPMASTER >
HAHO/HALO/Staticky > ist k HARP (go to
HARP) pre spustenie navigacie HARP.

Typy zoskokov

Funkcia jumpmaster umoznuje nastavit jeden z
troch dostupnych typov zoskoku: HAHO, HALO,
alebo Staticky / Static. Po zyolenitypu zoskoku
bude potrebné doplnit pozadované informacie
(podra strana 19). Pri vSetkych typoch je
vySka zoskoku a pod. udavana v stopach nad
zemskym povrchom / feet above ground level
(AGL).
HAHO: High Altitude High Opening. Zoskok
z velmi vysokej vysky a otvorenie padaka
vo vys. vyske. Nastavte DIP a-vySku pri
zoskoku - min«+1,000 stop/ feet. Vyska pri
zoskoku. sa predpoklada rovnaka pri otvoreni
padaka. Bezné hodnoty pre vySku zoskoku
S% v rozsahu od 12,000 do 24,000 stop / feet
AGL.

HALO: High Altitude Low Opening. Zoskok
z velmi vysokej vysky a otvorenie padaka
v nizkej vyske. VyZaduje sa doplnenie
pozadovanych informacii, rovnako ako pri
type zoskoku HAHO, plus informéacie o vyske
pre otvorenie padaka. VySka pre otvorenie
padaka nesmie byt vacsia ako vyska pri
zoskoku. Bezné hodnoty vysky pre otvorenie
padaka su v rozsahu od 2,000 do 6,000 stép
[feet AGL.

Specialne aplikacie

34



Staticky / Static: Typ zoskoku, pri kt.
sa predpoklada Ze rychlost' a smer
vetra bude konstantna (bez zmien)
pocas doby zoskoku. Vy8ka pri zoskoku
musi byt minimélne 1000 stop / feet.

Doplnenie info k typu zoskoku

Popis nastav. nizSie zodpoveda postupu pri
zvolenom profile Armada / Army.

1Na hodinkach stlacte hlavné tiacidlo.

27 ponuky vyberte Jumpmaster.

32volte typ zoskoku (str. 18).

4Dokongite jedno alebo-viac nastaveni

informacii k zoskoku:

+ Zvolte DIP a vyberte bod (waypoint) ako
pozadované miesto pre pristatie.

- Zvolte VyS. skoku / Drop Alt pre
nastavenievysky prizoskoku v stopach
nad povrchom - feet AGL.

+ Zvolte Otv. padak / Open Alt pre
nastavenie vySky pre otvorenie'padaka
v'stopach na-povrchom “feet AGL.

+Zvolie Skok vpred / FWD Throw pre
nastavenie horizontalnej vzdialenosti
(v metroch) v zavislosti od rychlosti
lietadla.

* Zvolte Kurz k HARP/ Crs to HARP

pre nastavenie smeru po zoskoku (v stup-
Aoch) v zavislosti od rychlosti lietadia.

+ Zvolte Wind pre nastavenie rychlosti vetra

v uzloch (knots) a smeru verta v stupfioch
(degrees).

+ Zvolte Konstantny pre doplnenie

informacii k planovanému zoskoku. V/
zavislosti od typu zvoleného zoskoku,
mdzete zvolit nasledujlice: % z maxima

| Percent Max, Bezpec. fakt. /| Safety
Factor, K-otvor / K-Open , K- vol.

pad / K-Freefall alebo K-staticky /
K-Static a doplnit dalsie informécie (viac
strana 20).

- Zvolte Auto k DIP / Auto to DIP pre

automaticke spustenie navigacie k DIP
hned"po zoskoku z lietadla.

« Zvolte ist k HARP / GOTO HARP pre

spustenie navigacie k HARP.

Doplnenie informacii o vetre pre

HAHO a HALO typy zoskokov

1Na hodinkach stlacte hlavné tiacidlo.

27 ponuky zvolte polozku Jumpmaster.
32Zvolte typ zoskoku (podra str. 18).

47 ponuky zvolte Wind > Pridat.

35

Specialne aplikacie



dZvolte vysku.
BVpiste rychlost vetra v uzloch (knots) a
stlacte OK/ Done.

7Vp|'§te smer vetra v stupfioch a zvolte OK
/ Done . Rychlost vetra je pridana do
zoznamu. Iba vpisané udaje su pouZivané
pri prepoctoch.

80Opakuite kroky 5-7 pre kazd( vy3ku.

Vymazanie udajov o vetre

1Na hodinkach stlacte hlavné tiacidlo.

27 ponuky zvolte polozku Jumpmaster.

3Zvolte HAHO alebo HALO.

4Vyberte Wind > Vlynulovat . Véetky udaje
budl odstranené zo zoznamu.

Doplnenie informacii o vetre pre

staticky typ zoskoku

1Na hodinkéch stlaéte hlavné tlacidlo.
27volte Jumpmaster>Staticky>Wind

3Vpiste rychlostvetra v uzloch/(knots).
4Vpi§te smer vetra v stupiioch a stlacte OK.

Konstantné nastavenia

Vyberte funkciu Jumpmaster, zvolte
typ zoskoku a otvorte polozku
Konstantny.

% z maxima / Percent Max:

Nastavte rozsah zoskoku pre vSetky typy
zoskokov. Pri nastaveni menej ako 100%
znizujete kizavli vzdialenost k DIP. Pri
hodnote vySSej ako 100% zvySujete kizavl
vzdialenost. Skuseny profesionali budu prav-
depodobne chciet pouzivat nizSie hodnoty
pod 100%.

Bezpec. fakt. / Safety factor: Nastav-
te povolent odchylku pre zoskok.(iba pre
HAHO). Bezpecnostny faktor urcuje osoba
zodpovedajlica za zoskok a je odvodeny od
Specifikacii'pre dany zoskok.

K-vol. pad / K-Freefall: Natavte viecnu
silu'vetra pri zbalenom padaku pocas volné-
ho padu. Odvodené.od stupnice pre zoskok
s padakem (iba pre HALO). Kazdy
padak by mal mat' tto hodnotu vyrazenu na
povrchu.

K-Otvor / K-Open: Nastavte vlecnu silu
vetra pri otvorenom padaku. Odvodené od
stupnice pre zoskok s padakom (HAHO

I HALO ). Kazdy padak by mal mat' tito
hodnotu vyrazenu na povrchu.

K-Staticky / K-Static: Nastavte vlecnu
silu vetra pre dany padék pocas statického
zoskoku. Odvodené od stupnice pre zoskok
s padakom (iba K-Staticky).

Specialne aplikacie

36






Licenéna zmluva na softvér

POUZ{VANIM TOHTO ZARIADENIA
SUHLASITE S TYM, ZE STE
VIAZANi PODMIENKAMI
NASLEDUJUCEJ LICENCNE.J
ZMLUVY NA SOFTVER. POZORNE

SI PRECITAJTE TUTO ZMLUVU.

Spolo¢nost Garmin Ltd. a jej pobocky
(dalej len ,Garmin®) vam poskytuju
obmedzen licenciu na pouzivanie
softvéru zabudovaného v tomto zariadeni
(dalej len ,softvér®) v podobe bindrnych
spustitelnych suborov pri normalnej
prevadzke produktu. Nazov, vlastnicke
prava a prava dusevneho vlastnictva
tykajlce sa softvéru zostavajl vo
vlastnictve spolo¢nosti Garmin a jej
nezavislych poskytovatelov.

Uznavate, Ze softvér je majetkom
spoloénosti Garmin a jej nezavislych
poskytovatelov a je chraneny zékonmi
USA o ochrane autorskych prav a
medzinarodnymi dohodami o autorskych
pravach. Dalej uznavate, Ze Struktura,
organizacia a kod softvéru, ktorého

zdrojovy kéd sa neposkytuje, st cennymi
obchodnymi tajomstvami spolo¢nosti
Garmin a jej nezavislych poskytovatelov
a Ze softvér vo forme zdrojového kodu
zostava cennym obchodnym tajomstvom
spoloénosti Garmin a jej nezavislych
poskytovatelov.

Suhlasite, ze softvér ani jeho lubovolnd
Cast nebudete dekompilovat, rozoberat,
upravovat, spatne skladat, spatne
navrhovat ani redukovat na formu
CitateIny pre ¢loveka a nebudete vytvarat
odvodené produkty zalozené na softvéri.
Suhlasite, ze softvér nebudete exportovat
ani reexportovat do ziadnej krajiny, ak

by sa tym porusili zakony na kontrolu
exportu USA alebo zakony na kontrolu
exportu [ubovolnej inej krajiny.

Priloha

37



Index

A alarmy 18
proximitny alarm 19
umiestnenie 19
almanac (kalendar)
lov a rybolov 20
vychod/zap. sinka 20
ANT+ snimace 20
parovanie 21
Auto Lap 29

B barometer 3, 4, 15, 32
BaseCamp 6, 31
Batéria 29
nabijanie 1
vydrz 3, 30
vymena 30

C ¢Gasovy daj 3

casové zony 18, 27

stopky, odpocitavanie 17

cesty 9, 10,12
vytvorenie 9
vymazenie 10
editacia 10
zobraz:namape 10

chirp 16, 17, 28

¢istenie hodiniek 29

D data,

zdielanie 12

datové policka 25
demo rezim 20
downloading geoskrys 16

F fitness 29

G geoskryse 12,16,17,
28, 31
downloading 16
navigacia 16
navigacia, geoskryse 16
GPS 25, 26, 30
signal 3, 5, 20
vypnutie 5, 20
GSC 10 20

H HALO/HAHO 34
hodiny 17
HomePort 31
J Jumpmaster 34
K kalibracia
vySkomer 15
kompas 14
kompas 3, 4, 7, 12-14, 26
kontrast 27

L lokacie (pozicie) 12, 20
editacia 7
ulozenie 7

M menu tprava 25

man overboard (MOB) 3, 15

mapy 11
prehliadanie 14
navigacia 14
orietacia 26
nastavenia 26
priblizenie 14

menu (hlavné) 2

merné jednotky 27

mesiac fazy 20

38

Index



N
nabijanie hodiniek 1
nastavenia 23, 25-28, 33
navigacia 5, 12
kompas 12
Ukézat a st 13
Waypoints 7

O obnovenie nastaveni 32
odstranovanie, vSetkych
Udajov pouZivatela 31

P parov. ANT+ snimacov 21
prispdsobenie (optimal-
izcia) hodiniek 3, 25
polnictvo a rybarstvo 20

podsvietenie 2, 27
profily 7
pulz, zény 33
puzlomer 4,20, 21, 30
POI Loader 31
pozi¢ny format 27
pouzivatelske

udaje, odstrariovanie 31
produkt registracia 32
profily nastavenie 6, 7, 28
proximitny alarm 19

R registracia produktu 32
reset hodiniek 32
rieSenie problémov 32

rychlost 11

S satelitna stranka 20
sat. signal 5, 20
severna referencia 26

softvér aktualizacia 28
softvérova licencia
Specifikacie 29

Specialne aplikacie 34
stopky 17

systémoyé nastavenia 25

subory
prenos 16

typy: 31
suradnice 12

T tempe 20, 21

teplota 3, 4, 21

tlacidla 2, 3, 25
uzamknutie 32

tony 17, 26

TracBack 14

trasy 5, 10-12, 27
vymazanie 12

U UltraTrac 26
ID zariadenia 28

V vodotesnost 29

vymazanie bodu 9
vyskomer 3, 4, 5, 26, 32
vypocet vymery 19

vymena batérie 30
vibrac. upozornenia 26

W'WAAS 25

waypoints 2, 7, 12
vymazanie 9
editacia 7, 8
projekcia 9
uloZenie 7

Index

39



TU ODSTRIHNUT

«©

Zaruény List

ZARUCNY LIST

Informéacie o vyrobku:
Nazov - Typ - Model: .....cccc...iiiieiaiciesieeciciin,

SErIOVE CiSIO: e et

Informacie o zakaznikovi:

Meno a priezvisko: I ...,
Adresa: , 4. #.. .0 ...
Telefonaad® 7 ... .4 %X . N,

Email: Sl NY e

Upozornenie:

Nie je potrebné, aby bol zaruény list potvrdeny predajcom. Za relevantny doklad, pre
uplatnenie zaruky, je stanoveny nadobldaci doklad. Zarucny list vSak plni dblezitu
sprievodnt funkciu pocas reklamacného procesu a preto je ho potrebné pri uplatneni
reklaméacie pozorne vypinit a poslat spolu s dokladom o kupe.

40

Zarucny list



Zarucny List
Zaruéné podmienky
Znacka Garmin poskytuje na vSetky svoje vyrobky uréené pre slovensky trh
24 mesaéni obmedzenu zaruku.

V ramci zarucnej doby sa znacka Garmin zavazuje opravit alebo vymenit vSetky poskodené diely,
pripadne celé zariadenie, ktorych porucha sa prejavila pri ich beznom pouzivani v sulade
s urcenim zariadenia.
Pocas zaruénej doby si zakaznik uplatiiuje reklamaciu prostrednictvom svojho predajcu alebo priamo
v servisnom stredisku, kde zasiela poskodené zariadenie na svoje naklady.

Reklamacia musi obsahovat’:
1. PoSkodené zariadenie s viditelnym vyrobnym ¢islom (ak ho obsahuje)
2. Nadobudaci doklad (faktura alebo pokladni¢ny doklad - staci képia)
3. Reklamacny protokol (meno, adresa a telefonicky kontakt, popis zavady a obsah zasielky)
odport¢ame pouzivat elektronicky formular uvedeny na www.garmin.sk,
ktory je dostupny po prihldseni do systému v menu Moje dokumenty - Vytvorenie reklamacie
Pred odoslanim zariadenia do servisu VVam odporic¢ame kontaktovat nasu technickl podporu na
bezplatnom &isle 0800 135 000 alebo prostrednictvom e-mailu: podpora@garmin.sk.

Strata uvedenych zaruk nastava v pripade:
1. Ak bol na pristroji vykonany servisny zasah neopravnenou osobou

2. Ak porucha vznikla nasledkom nehody alebo neprimeraného pouzivania - mechanické
poskodenie
3. Ak bol v.pristrojinahrany nelegalny ovladaci program alebo mapa

Miestna nedostupnost signalu GPS, RDS-TMC alebo inych sluzieb, ako aj obmedzena podrobnost,
i aktualnost mapovych podkladov pre $pecifické Uizemie, nie st povazované za chybu navigaéného
pristroja, a preto nemézu byt predmetom zarucnej opravy.

Podrobné a aktualizované znenie zaruc¢nych podmienok je uvedené na www.garmin.sk.
Vsetky dalsie zarucné podmienky sa riadia podla prislusnych ustanoveni platnych zakonov.

Servisné stredisko pre Slovensko:
CONAN, s.r.0., Murgaova 18, 010 01 Zilina, tel: 041-700 29 00, servis@garmin.sk
bezplatna linka podpory
HOT-LINE: 0800 135 000












www.garmin.sk

0800 135000

913-397-8200 PR 0808 2380000
1-800-800-1020 LA 44 (0) 870.8501241 81'866'429'9296 =43‘0)3133318“°
I] 003226725254 00 45 4810 5050 E 00 358 9.6937.9758 I] 00 33155/69.33 99
! 01805 /42 76 46 - 880 I:I 00 39 02 3669 9699 = 0800-0233937 e 515 69 555
00800 4412 454 X p
i e a1 - 00 35 1214 447 460 E 00 34 902 007,097 00 46 7744 52020
E 0800 135 000

Garmin International, Inc.
1200 East 151st Street,
Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.

Liberty House, Hounsdown Business Park
Southampton, Hampshire, SO40 9LR UK
Garmin Corporation
No. 68, Zhangshu 2nd Road, Xizhi Dist.
New, Taipei Gity, 221, Taiwan (R.O.C.)

Tato slovenska verzia anglickej prirucky fenix (kataldgové cislo Garmin 190-01507-00, revizia A) je poskytnuta kupujlicemu
ako vyhoda. Ak je to potrebné, pozrite si najnovsiu reviziu slovenskej prirucky pre prevadzku a pouZivanie fenix.

SPQLOCNOST GARMIN NIE JE ZODPOVEDNA ZA PRESNOST TEJTO SLOVENSKEJ PRIRUCKY A ODMIETA
AKUKOLVEK ZODPOVEDNOST VYPLYVAJUCU Z JEJ OBSAHU.

fCED R

© 2012 Garmin Ltd. a jej pobocky



